
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 386 

761 90  Zlín e-mail: katerina.cerna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

EKOME, spol. s r.o. 

Tečovská 257 

763 02 Zlín - Malenovice 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

14. července 2017 Mgr. Kateřina Černá KUZL 47316/2017 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,  
k Oznámení podlimitního záměru  

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 7. července 2017 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského 
kraje Oznámení podlimitního záměru  

„Kotelna na biomasu a distribuce tepelné energie Podlesí“ 

Oznamovatel:  DIAMANT UNIPOOL s.r.o., Bynina 186, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČO 25353209 

Umístění záměru:  Město Valašské Meziříčí, k. ú. Brňov   

parc. č.: 782, 775 

Záměrem je přístavba skladu paliva s kapacitou cca 1 100 m3 dřevní štěpky a stavební úpravy 
stávající kotelny na černé uhlí, místo které bude vybudována nová kotelna na biomasu (dřevní 
štěpku). V kotelně budou umístěny 3 automatické kotle – dva o příkonu 344 kW a jeden o příkonu 
268 kW (celkový příkon kotelny 956 kW). Kotle budou vybaveny nuceným odtahem spalin, kdy 
vyústění komínů bude cca 10 m nad okolním terénem. Každý kotel bude mít vlastní odtah spalin. 

Nejdříve se provede odstranění přístaveb a sila na popel umístěných u objektu, poté se provede 
demolice stávajícího železobetonového tělesa a komína umístěného mimo objekt. Uvnitř objektu 
budou odstraněny stávající konstrukce a část stěny v místě nové přístavby skladu. Po dokončení 
demoličních prací se odstraní skrývka ornice z místa přístavby skladu štěpky, která se umístí 
na západní straně parcely do deponie. Poté se provede výkop základových konstrukcí včetně jejich 
realizace, pod desku se umístí obsyp a vše se zabetonuje základovou deskou. Po technologické 
pauze se vyzdí obvodové zdivo z keramických tvárnic (pod zdivo se umístí hydroizolace), na které 
se provede železobetonový věnec. Na věnec se umístí nové ocelové vazníky, na něž se bude 
instalovat pojistná hydroizolace a plechová střešní krytina. Dále budou provedeny nové překlady pro 
sekční vrata a vybourání otvorů. Po všech stavebních pracích dojde k instalaci technologie vytápění 
včetně instalace teplovodu a elektrických rozvodů. Celý objekt bude zateplen kontaktním fasádním 
systémem.  

Na jižní straně objektu bude vytvořena nová požární nádrž o rozměrech 10 x 4 m a hloubce 1,5 m. 
Od nádrže bude vyvedeno sací potrubí k objektu kotelny PE100 dn125, které bude ukončeno 
hydrantem. 

Z nové kotelny bude veden nový dvoutrubkový teplovod pro jednotlivé objekty o délce 2 x 166 m. 

Záměr „Kotelna na biomasu a distribuce tepelné energie Podlesí“ naplňuje dikci bodu 3.1 Zařízení ke 
spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW., kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 



 

 2  
 
 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak nedosahuje uvedených 
limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ve svém stanovisku vydaném dne 03.05.2017 pod č. j. KUZL 28334/2017 
konstatoval, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Záměr „Kotelna na biomasu a distribuce tepelné energie Podlesí“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

  

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

 

   

  

 
 
 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-07-14T08:19:19+0000
	Not specified




